§. 4. Ἐὰν^{ν)} συνεφώνησεν δι μισθωσάμενος, μὴ σχεῖν^χ) ἐν τῷ οἴκῳ χόρτον, καὶ σχῆμα, είται δοῦλος αὐτοῦ,

τῷ^ο ἰδίων καὶ τῷ^η ξένων] Κυριλλον. Καὶ περὶ ὧν εἰςήγαγες εἰς τὸν ἄγρον ἰδίων, η ξένων, κατασχεθῆσθαι ἐπειδὴ γὰρ οὐ γέγορας ἐπιμελής περὶ τὴν ξήτησιν τῶν τρόπων τῶν σῶν οἰκετῶν, η τῶν ἐνοικων, εἰκότως κατέχῃ τῇ λοκάτῃ. τούτῳ γὰρ λέγει Πομπονίος. [Sch. q. II. 450.]

μὴ ἔχειν πῦρ^ο] Λατη ἐστιν η διαφορὰ τοῦ παρόντος θέματος καὶ τοῦ εἰρηνητον ἐν τῷ ιγ'. διγ'. Θεμ. δ'. τοῦ παρόντος τι. ἐκεῖ μὲν γάρ συνεδοξεν, ἔχειν τὸν μισθωσάμενον πῦρ ἀβλαβές· ἐπὶ δὲ τοῦ παρόντος θέματος μηδὲ ὅλως ἔχειν αὐτὸν πῦρ συνεφώνησε. καὶ διὰ τούτῳ ἐνταῦθα ἐπὶ τὸν κατὰ τύχην συμβρήκτος ἐμπρησμοῦ κατέχεται. [Sch. r. II. 451.]

μὴ ποιῆσαι τὸ πρᾶγμα — χειρον^η] Χοὴ τὸν μισθωσάμενον προνοιαν ποιεῖσθαι, οὐα μὴ κατὰ τινα τρόπον τὸ σῶμα τοῦ μισθωθέντος πράχματος γένηται χειρον, η καὶ τὰ προσόντα αὐτῷ τὰ δίκαια ὑποστῆ τινα βλάβην, καὶ ἐντεῦθεν ἀναφυῆ παραγγαφή ἡσυχάζουσα πάλαι κατὰ τοῦ μισθωσαντος. τι δὲ ἐστιν τὸ τῆς παραγγαφῆς, ἀναγκαῖον εἰπεῖν. έγνωμεν βιβ. ιφ'. τῶν διγ'. τι. β'. διγ'. ια'. οὕτι, ἐών τις νέμηται

in sarciendo vel poliendo imperite versati sunt: locati tenebuntur tanquam negligenter versati. Neque enim post promissiones suas debuerunt imperiti apparere. Nam artifices, qui contraxerunt, ex his, quae peccarunt, imperitiam suam comprobarunt. Stephanus. Nota, hic etiam imperitiam culpae proximam esse. Hoc etiam dicisti lib. 1. partis primae Digestorum, tit. 18. dig. 6. them. 8. Ergo si vestis fragilis esset, et tanquam attrita scissa sit, fullonis periculum non est, quemadmodum nec sculptoris, si lapis fractus sit vitio materiae: nisi periculum omne artifex in se receperit, ut ait Ulpianus dig. 13. them. 6. huius tituli.

6) si res aliena locata sit] Domum ad Titium pertinentem mihi in quinquennium locasti. Anno forte tertio hanc domum Titius dominus mihi donavit vel legavit. Non tenebor ex locato ad dandam pensionem anni tertii vel sequentium annorum. Si quid autem ex praeterito tempore ante diem legati debebam, cogor solvere. Conventus autem adversus locatorem actionem conducti habebo, ut me liberet.

Cyrilli. Si alienam domum mihi locaveris, eamque acquisiero, praeteriti temporis mercedem a me petes: ego autem ex conducto agam, ut me liberes. Stephanus. Nota, etiam si alienas res ignorantes locaverimus, mercedem petere nos posse, licet conductor postea rei locatae dominus factus sit: in id tamen tempus duntaxat, quo conductor dominus factus est.

X. Julian. Ex conducto autem aget, ut liberetur.

XI. Ulpian. Conductor negligentiam suorum et hospitum¹⁾ suo nomine agnoscit: si tamen culpam in eis inducendis admisit.

Si convenerit, ne quis ignem haberet²⁾, et habuerit, tenetur, etiamsi fortuito casu incendium acciderit. Aliud est, si convenerit, ut ignem innocentem haberet.

Debet prospicere conductor, ne rem, vel ius eius deterius faciat³⁾, vel fieri patiatur.

Qui conductxit vinum⁴⁾ transportandum, si mota de eo controversia illud cum alio signaverit, et apud aliquem deposuerit, actione locati tenetur, ut possessionem eius sine controversia tradat, nisi culpa careat.

Si conductor promiserit, se foenum in domo non habiturum⁵⁾, et habuerit, deinde servus eius,

1) suorum et hospitum] Cyrilli. Eorum quoque nomine, quos in agrum induxisti, sive tui sint, sive hospites, teneberis. Quoniam enim negligenter te gessisti in perquirendis moribus servorum tuorum, vel habitatorum, merito locati teneris. Hoc enim Pomponius dicit.

2) ne quis ignem haberet²⁾] Haec est differentia huius thematis eiusque, quod est dig. 9. them. 4. huius tituli. Ibi enim convenerat, ut conductor ignem innocentem haberet: in hoc autem themate convenit, ut omnino ignem non haberet. Et ideo tenetur, etiamsi fortuito casu incendium acciderit.

3) ne rem, vel ius eius deterius faciat³⁾] Conductor prospicere debet, ne aliquo modo corpus rei locatae deterius fiat, vel iura, quae ei insunt, damnum aliquod patiantur, et inde renascatur adversus locatorem exceptio, quae ante conquescebat. Cuiusmodi autem sit exceptio, necessario dicendum est. Didicimus lib. 12. Digest. tit. 2. dig. 11. si quis fundum ad me per-

ii) §. 1. L. 11. tota legitur totidem verbis in Syn. p. 217. et usque ad ἐμπρησμὸς γένηται apud Harm. III. 8. §. 16. qui hausit e Proch. tit. XVII. §. 4. v) τῷ lego. Fabr. τῷ. w) §. 4. L. 11. legitur in Syn. p. 217. et Harm. III. 8. §. 17. Hic hausit e Proch. tit. XVII. §. 5. x) Syn. σχῆμα. Leunel. in marg. σχεῖν.

ται τὸν ἑιοὶ διαφέροντα ἀγόρον, εἴτε κανοῦτός μου κατ' αὐτοῦ τὴν ἵν φέμι, ὁνησηται ἐκένος, τῆς ἐμῆς εἴναι δεσποτείας τὸ πρᾶγμα, ἐπαγάγω δὲ αὐτῷ ὄφοι, ὡς οὐκ ἔμου τοῦ ἀκτοφός ἐστιν ὁ ἀγόρος ὁ δὲ οὐτως ὄμοσῃ, ἐφ' ὃν μὲν νέμεται τοῦ ἀγορῶν, ἐναγόμενος ὑπὸ ἑμοῦ ἡ παρὰ τῶν ἔμων διαδίχων, δύναται ὀντιθένει τὴν τοῦ ὄφου παραγραφήν. εἰ δὲ ἐπέσθη τῆς νομῆς, οὐδεμία αὐτῷ ἀγόρῳ δοθῆσται περὶ τοῦ πρᾶγματος, οὐδὲ εἰ συνέβη, τὸν ἀγόρον ὑπὸ τὴν ἔμην γενέσθαι κατοχήν. ἐπεὶ οὐκ ὄμοσεν, αὐτοῦ εἴναι τὸ πρᾶγμα, ἀλλὰ μὴ εἴναι τοῦ ἀκτοφός. ὥστε δὲ δεδομένος ὑπὸ αὐτοῦ ὄφος οὐκ ἀγόρῳν αὐτῷ ἐπὶ τῷ πρᾶγματι παρεῖσαν, ἀλλὰ μόσφαλειαν κατοχῆς. τοῦτο αἰδότες ἐλέξωμεν ἐπὶ τῷ προσεμεγορ. Τίτιος κατέψη ἀγόρον διαφέροντα μοι. αὐτοὺς ἔγω τὸν ἀγόρον. φονίσατο τούτοις εἴναι Τίτιος τῆς ἐμῆς δεσποτείας. ὄφοις ἐπίγαγον περὶ τούτου, καὶ ὄμοσεν. ὁ ὄφος ἀσφαλῆ δέδικεν αὐτῷ κατοχήν. μετὰ χρόνον τοῦ ὅ Τίτιος ἐξέπει τοῦ εἰρημένου ἀγορῶν. ἐγκριθεὶς ἔγω γενόμενος ἐμῖσθωσι τούτοις τὸν ἀγόρον Ποίμνου. ὁ Ποίμνος τὴν σωματικήν τούτους κατοχὴν παρέδωκε^{xx}). Τίτιος τῷ παλαιῷ ὄμωμοκότι, μη τῆς ἐμῆς εἴναι δεσποτείας τὸν ἀγόρον. ἐπειδὴ ἐπὶ τοῦ τοιουτοῦ σχῆματος παραγραφῇ ἡρουχεύσοντα πάλιν κατ' ἑμοῦ νῦν ἀνεγέρεται Τίτιος ἐπικατοχῇ γενομένου τοῦ ἀγορῶν, κατήσω τὴν λοκατὴν κατὰ Ποίμνου. [Sch. s. II. 451.]